
шlig§||Js
n/*Ari

ЛЕНИЯ

р е ш е н и е

от аия.тзгя, т

О бюджете Зауральского 
городского поселения на 
2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской .Федерации», Уставом Зауральского 
городского поселения, Положением о бюджетном процессе в Зауральском 
городском поселении

Совет депутатов Зауральского городского поселения 
РЕШАЕТ:

1. Основные характеристики бюджета Зауральского городского 
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения 
на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского 
поселения в сумме 31805880,00 рублей, в том числе безвозмездные 
поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в сумме 20612680,00 рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского поселения в сумме 
31805880,00 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения 
на плановый период 2025 и 2026 годов:

1)прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского 
поселения на 2025 год в сумме 23162970,00 рублей, в том числе 
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы



Российской Федерации в сумме 11712870,00 рублей, и на 2026 год в сумме 
23768650,00 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 11789150,00 
рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского поселения на 2025 год в 
сумме 23162970,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 399147,50 рублей и на 2026 год в сумме 23768650,00 рублей, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 825655,00 рублей.

2. Нормативы распределения доходов в бюджет Зауральского 
городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов

Утвердить нормативы распределений доходов в бюджет Зауральского 
городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
согласно приложению 1.

3. Доходы бюджета Зауральского городского поселения на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов

1. Учесть в бюджете Зауральского городского поселения на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов доходы бюджета городского 
поселения согласно приложению 2.

4. Условия реструктуризации и списания задолженности по 
обязательствам перед бюджетом городского поселения в 2024 году и 
плановом периоде 2025 и 2026 годов

Реструктуризация кредиторской задолженности юридических лиц 
перед бюджетом городского поселения по налогам и сборам, пеням и 
штрафам, а также списание пеней и штрафов в случае досрочного погашения 
реструктурированной задолженности по налогам и сборам проводятся в 
порядке, установленном администрацией Зауральского городского поселения 
(далее администрация поселения), только при условии принятия решения о 
реструктуризации кредиторской задолженности соответствующих 
юридических лиц по налогам и сборам, а также задолженности по 
начисленным пеням и штрафам перед федеральным, областным и районным 
бюджетами.



5. Бюджетные ассигнования городского поселения на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств бюджета городского поселения на 
2024 год в сумме 447307,60 рублей, на 2025 год в сумме 474538,36 рублей 
и на 2026 год в сумме 504492,96 рублей.

2. Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Зауральского городского поселения и не 
программным направлениям деятельности), группам видов расходов, 
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации (далее - классификации расходов бюджетов) 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 3;

2) ведомственную структуру расходов бюджета городского поселения 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4.

3) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета городского поселения на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 5.

6. Особенности исполнения бюджета Зауральского городского 
поселения в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 годов

1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 33 решения Совета 
депутатов Зауральского городского поселения «Об утверждении Положения 
о бюджетном процессе в Зауральском городском поселении» следующие 
основания для внесения в 2024 году изменений и дополнений в показатели 
сводной бюджетной росписи бюджета городского поселения:

1) исполнение судебных актов предусматривающих обращение 
взыскания на средства бюджета городского поселения;

2) исполнение решения налогового органа о взыскании налога, сбора, 
пеней и штрафов, предусматривающего обращение взыскания на средства 
бюджета городского поселения;

3) изменение состава или полномочий (функций) главных 
распорядителей средств бюджета городского поселения;

4) изменение бюджетной классификации Российской Федерации, в 
том числе для отражения межбюджетных трансфертов из бюджета 
муниципального района;

5) перераспределение Главой Зауральского городского поселения 
(Глава городского поселения) бюджетных ассигнований, предусмотренных 
по разделам «Общегосударственные вопросы», «Национальная оборона»,



«Национальная безопасность и правоохранительная деятельность», 
«Национальная экономика», «Жилищно-коммунальное хозяйство», «Охрана 
окружающей среды», «Культура, кинематография», «Социальная политика», 
«Физическая культура и спорт», между кодами классификации расходов 
бюджетов и (или) между главными распорядителями средств бюджета 
городского поселения;

6) перераспределение на суммы средств, выделяемых главным 
распорядителям средств бюджета городского поселения, за счет средств, 
осуществляющих после достижения целей, на которые были выделены 
бюджетные ассигнования;

7) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на 
финансовое обеспечение публичных нормативных обязательств между 
разделами, подразделами, целевыми статьями муниципальными 
программами и не программными направлениями деятельности, группами 
(группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджета 
городского поселения в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренного главному распорядителю средств бюджета городского 
поселения на исполнение публичных нормативных обязательств в текущем 
финансовом году;

8) принятие правовых актов администрацией городского поселения об 
утверждении муниципальных программ городского поселения, а также о 
внесении изменений в муниципальные программы поселения;

9) поступление в доход бюджета городского поселения средств, 
полученных в качестве добровольных пожертвований;

10) поступление в доход бюджета городского поселения средств, 
полученных в качестве возмещения ущерба при возникновении страховых 
случаев;

11) увеличение бюджетных ассигнований сверх объемов, 
утвержденных настоящим решением, за счет субсидий, субвенций, иных 
межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и 
юридических лиц, имеющих целевое назначение, а также в случае 
сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств;

12) увеличение бюджетных ассигнований текущего финансового года 
на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, 
выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями 
этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в 
объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего 
финансового года бюджетных ассигнований, на исполнение указанных



муниципальных контрактов в соответствии с требованиями, установленными 
Бюджетным кодексом Российском Федерации.

2. Установить, что остатки средств бюджета городского поселения по 
состоянию на 1 января 2024 года направляются на:

1) обеспечение своевременной выплаты заработной платы работникам 
администрации городского поселения и оплаты потребленных топливно- 
энергетических ресурсов, водоснабжения и водоотведения, оплату налогов, 
сборов и иных обязательных платежей;

2) индексацию заработной платы работников администрации;
3) реализацию муниципальных программ городского поселения;
4) строительство, реконструкцию и ремонт объектов муниципальной 

собственности;
5) оперативное устранение аварийных ситуаций;
6) предоставление субсидий юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг в соответствии с 
муниципальными правовыми актами городского поселения;

7) формирование муниципальной собственности;
8) финансирование расходов по соответствующим разделам структуры 

расходов бюджета городского поселения, в том числе социальных расходов;
9) исполнение судебных актов по обращение взыскания на средства 

бюджета городского поселения на основании исполнительных документов;
10) исполнение решения налогового органа о взыскании налога, сбора, 

пеней и штрафов, предусматривающего обращение взыскания на средства 
бюджета городского поселения;

11) софинансирование мероприятий в рамках реализации федеральных, 
областных государственных программ, а также муниципальных программ 
района, по которым предусматривается софинансирование из средств 
бюджета городского поселения, в соответствии с заключенными договорами.

3. Установить, что в случае принятия муниципального правового акта 
органа местного самоуправления Зауральского городского поселения, 
предусматривающего увеличение расходных обязательств по существующим 
видам расходных обязательств или введение новых видов расходных 
обязательств, которые до его принятия не исполнялись, принимаемый 
муниципальный правовой акт должен содержать нормы, определяющие 
источники и порядок исполнения новых видов расходных обязательств.

4. Лимиты бюджетных обязательств на осуществление расходов на 
предоставление бюджетных инвестиций и межбюджетного трансферта 
(субсидий на софинансирование капитальных вложений в объекты



муниципальной собственности), предоставления которых осуществляется за 
счет целевых межбюджетных трансфертов из районного бюджета (в том 
числе за счет субсидий из областного бюджета и федерального бюджета) 
доводятся до главных распорядителей средств бюджета городского 
поселения в объемах, предусмотренных нормативными правовыми актами 
Челябинской области, правовыми актами Еманжелинского муниципального 
района.

5. Установить, что заключение оплаты администрацией городского 
поселения муниципальных контрактов, иных договоров, исполнение которых 
осуществляется за счет средств бюджета городского поселения, производятся 
в пределах доведенных администрации городского поселения лимитов 
бюджетных обязательств с учетом принятых и неиспользованных 
обязательств.

7. Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг (за исключением субсидий, указанных в пункте 7 
статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации) предоставляются в 
случаях, установленных настоящим решением, если возможность их 
предоставления предусмотрена в структуре расходов бюджета городского 
поселения, в иных правовых актах администрации Зауральского городского 
поселения, муниципальных программах городского поселения, и в порядке, 
установленном администрацией городского поселения.

8. Верхний предел муниципального долга городского поселения. 
Предельный объем муниципального долга городского поселения.

1. Установить верхний предел муниципального долга бюджета 
городского поселения:

1) на 1 января 2024 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;

2) на 1 января 2025 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;

3) на 1 января 2026 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.

2. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга 
городского поселения на 2024 год в сумме 0,00 рублей, на 2025 год в сумме 
0,00 рублей, на 2026 год в сумме 0,00 рублей.



3. Установить предельный объем муниципальных заимствований 
направляемых на финансирование дефицита бюджета городского поселения 
на 2024 год в сумме 0,00 рублей, на 2025 год в сумме 0,00 рублей, на 2026 
год в сумме 0,00 рублей.

9. Программы муниципальных гарантий, муниципальных 
заимствований

1. Утвердить программу муниципальных гарантий городского 
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению 6.

2. Утвердить программу муниципальных заимствований городского 
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению 7.

10. Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района
Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых бюджету муниципального района из бюджета городского 
поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению 8.

Председатель Совета депутатов 
Зауральского городского поселения С.Н.Сафронов

Г лава Зауральского 
городского поселения С.А. Мченская



Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

Зауральского городского поселения 
"О бюджете Зауральского городского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 
от___________ 2023 года №_____

Нормативы распределения доходов в бюджет Зауральского городского поселения 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Наименование дохода
Бюджет

городского
поселения

1
Доходы от погашения задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам

2

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях городских поселений

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности

100

Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов городских поселений 100
Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях 
или земельных участках, находящихся в собственности городских поселений, и на землях или 
земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства

100

Доходы от оказания информационных услуг органами местного самоуправления городских 
поселений, казенными учреждениями г о р о д с к и х  поселений 100

Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам 
общего пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты городских поселений 100

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских 
поселений

100

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества городских поселений

100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений 
Доходы от административных платежей и сборов

100

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) городских поселений за
выполнение определенных функций
Доходы от штрафов, санкций, возмещения ущерба

100

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным 
органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского 
поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда)

100

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным 
органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные 
денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского поселения за нарушение 
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

100

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских поселений) 100



Доходы от прочих неналоговых доходов
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений 
Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием

100

сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях городских поселений (по 
обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

100

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 100
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты городских поселений 100
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений 100
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений в части невыясненных поступлений, по 
которым не осуществлен возврат(уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый 
счет бюджета городского поселения.
Доходы от безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

100

Дотации бюджетам городских поселений 100
Субсидии бюджетам городских поселений 100
Субвенции бюджетам городских поселений 100
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 100
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений
Доходы от безвозмездных поступлений от государственных (муниципальных) организаций

100

Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты 
городских поселений
Доходы от безвозмездных поступлений от негосударственных организаций

100

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских поселений 

Доходы от прочих безвозмездных поступлений

100

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений

Доходы от перечислений для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

100

Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

100

Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для 
осуществления взыскания.

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

100

Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет

100

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений

100



Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

Зауральского городского поселения 
"О бюджете Зауральского городского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 
от___________ 2023 года №_____

Доходы бюджета городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и
2026 годов

(рублей.)
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование дохода 2024 год 2025 год 2026 год

000 1 00 00000 00 0000 000 Н А Л О Г О В Ы Е  И  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 11 193  2 0 0 ,0 0 11 45 0  100,00 11 979  500 ,00

Налоговые доходы 9 136 100 ,00 9 6 32  200 ,00 10 168 700 ,00
000 101  00000 00 0000 000 Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 4 82 8  9 0 0 ,0 0 5  25 6  3 0 0 ,0 0 5 74 8  100,00
000 1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 4 828 900,00 5 256 300,00 5 748 100,00

000 1 03 00000 00 0000 000
Н А Л О Г И  Н А  Т О В А Р Ы  (Р А Б О Т Ы , У С Л У Г И ), 
Р Е А Л И З У Е М Ы Е  Н А  Т Е Р Р И Т О Р И И  Р О С С И Й С К О Й  
Ф Е Д Е Р А Ц И И

2 3 7 2  2 0 0 ,0 0 2 440  900 ,00 2 48 5  600 ,00

000 1 03 02000 01 0000 п о Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации 2 372 200,00 2 440 900,00 2 485 600,00

000 1 06 00000 00 0000 000 Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 1 93 5  0 0 0 ,0 0 1 935  000 ,00 1 93 5  0 00 ,00

000 1 06 01000 00 0000 п о Налог на имущество физических лиц 754 000,00 754 000,00 754 000,00
000 1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 1 181 000,00 1 181 000,00 1 181 000,00

Неналоговые доходы 2 05 7  100 ,00 1 81 7  9 00 ,00 1 810  8 00 ,00

000 1 11 00000 00 0000 000
Д О Х О Д Ы  О Т  И С П О Л Ь З О В А Н И Я  И М У Щ Е С Т В А , 
Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  С О Б С Т В Е Н Н О С Т И

1 7 92  0 0 0 ,0 0 1 566  0 00 ,00 1 566  000 ,00

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 117 000,00 891 000,00 891 000,00

000 1 И 05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

54 000,00 54 000,00 54 000,00

000 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
городских поселений (за исключением земельных участков) 1 063 000,00 837 000,00 837 000,00

000 1 11 09080 13 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 
права на размещение и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных участках, 
находящихся в собственности городских посел ений, и на 
землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена

675 000,00 675 000,00 675 000,00

000 1 12 00000 00 0000 000
П Л А Т Е Ж И  П Р И  П О Л Ь З О В А Н И И  

П Р И Р О Д Н Ы М И  Р Е С У Р С А М И
2 8  8 0 0 ,0 0 30  6 00 ,00 32  300 ,00

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 28 800,00 30 600,00 32 300,00

000 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами 11 900,00 12 700,00 13 400,00

000 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 16 900,00 17 900,00 18 900,00

000 1 14 00000 00 0000 000
Д О Х О Д Ы  О Т  П Р О Д А Ж И  М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  И  
Н Е М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  А К Т И В О В

169 5 0 0 ,0 0 154 500 ,00 145 7 00 ,00

000 1 14 06013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков,государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений

120 000,00 105 000,00 96 200,00



Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование дохода 2024 год 2025 год 2026 год

000 1 14 06313 13 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков , 
находящихся в частной собственности ,в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков государственная собственость на 
которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

49 500,00 49 500,00 49 500,00

000 1 16 0000 00 0000 000 Ш Т Р А Ф Ы , С А Н К Ц И И , В О З М Е Щ Е Н И Е  У Щ Е Р Б А 66  800 ,00 66 800 ,00 66 8 00 ,00

000 2 00 00000 00 0000 000 Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 20  61 2  680 ,00 11 712  870 ,00 11 789  150 ,00

000 2 02 00000 00 0000 000
Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я  О Т  Д Р У Г И Х  
Б Ю Д Ж Е Т О В  Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

20 61 2  6 8 0 ,0 0 11 712 8 70 ,00 11 789  150,00

000 2 02 10000 00 0000 150
Д о т а ц и и  б ю дж етам  бю дж етн ой  си стем ы  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер а ц и и

8  68 6  4 0 0 ,0 0 6 95 6  7 00 ,00 7 019  2 00 ,00

000 2 02 16001 13 0000 150
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов

8 686 400,00 6 956 700,00 7 019 200,00

000 2 02 30000 00 0000 150
С у б в ен ц и и  бю д ж ет а м  б ю дж етн ой  си стем ы  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер а ц и и

3 4 8  8 5 0 ,0 0 36 1  750 ,00 376  9 50 ,00

000 2 02 30024 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

1 450,00 1 450,00 1 450,00

000 2 02 35118 13 0000 150

Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

347 400,00 360 300,00 375 500,00

000 2 02 40000 00 0000 150 И н ы е м еж б ю д ж ет н ы е т р ан сф ер ты 11 57 7  4 3 0 ,0 0 4 39 4  420 ,00 4 39 3  000 ,00

000 2 02 49999 13 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 11 577 430,00 4 394 420,00 4 393 000,00

Д О Х О Д Ы  Б Ю Д Ж Е Т А , В С Е Г О 31 80 5  880 ,00 23  162 970 ,00 23  768  6 5 0 ,0 0



1 филожение 3 
к решению Совета депутатов 

Зауральского городского поселения 
"О бюджете Зауральского городского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

о т_______________ 2022 г. №

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Зауральского городского поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
(рублей)

Наименование целевая статья

гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
а

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л 2024 год 2025 год 2026 год

ВСЕГО 31 805 880,00 22 763 822,50 22 942 995,00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности и реализации 
полномочий администрации Зауральского городского поселения''

71 0 G0 00G00 000 00 00 10 598 877,73 11 302 491,93 11304 241,93

Расходы общегосударственного характера 71 0 04 00000 000 00 00 8 397 057,73 9 070 421,93 9 070 421.93
Глава муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

71 0 04 20300 100 01 02 1 154 014,03 1 154 014,03 1 154 014,03

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

71 0 04 20400 100 01 04 6 113 407,90 6 586 407,90 6 586 407,90

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

71 0 04 20400 200 01 04 899 635,80 1 100 000,00 1 100 000,00

Информационное обеспечение деятельности администрации 
Зауральского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных-) нужд-)

71 0 04 21000 200 01 13 230 000,00 230 000,00 230 000,00

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного 
налогов

71 0 89 00000 000 00 00 10 000,00 10 000,00 10 000,00



Наименование целевая статья

гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
а

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л 2024 год 2025 год 2026 год

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Иные бюджетные ассигнования) 71 0 89 20400 800 01 04 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Межбюджетные трансферты 71 0 52 00000 000 00 00 2 191 820,00 2 222 070,00 2 223 820.00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные 
тпансЛепты')

71 0 52 10600 500 01 04 1 489 670,00 1 519 920,00 1 521 670,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные 
тпансФепты'!_____________________________________________________

71 0 52 10600 500 01 06 312 350,00 312 350,00 312 350,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (Межбюджетные 
трансферты'!____________________________________________________

71 0 52 10600 500 08 01 389 800,00 389 800,00 389 800,00

Муниципальная программа "Управление, владение, пользование и 
распоряжение муниципальным имуществом" Зауральского городского 
поселения

72 0 00 00000 000 00 00 397280,00 277 000,00 309 460,00

Расходы общегосударственного характера 72 0 04 00000 000 00 00 397 280,00 277 000,00 309 460,00
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 72 0 04 92000 000 00 00 397 280,00 277 000,00 309 460,00

Реализация мероприятий по оценке недвижимости, признанию прав и 
регулированию отношений (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

72 0 04 92030 200 01 13 130 000,00 100 000,00 110 000,00

Реализация мероприятий по перечислению взносов на капитальный 
ремонт (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

72 0 04 92031 200 01 13 147 000,00 147 000,00 167 250,00

Реализация мероприятий по межеванию, оценке земли, признанию 
прав и регулированию отношений (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

72 0 04 92032 200 04 12 120 280,00 30 000,00 32 210,00



Наименование целевая статья

гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
а

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л 2024 год 2025 год 2026 год

Муниципальная программа "Осуществление первичного воинского 
учета на территории Зауральского городского поселения".

73 0 00 00000 000 00 00 347 400,00 364 700,00 379 900,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 73 0 02 00000 000 00 00 347 400,00 364 700,00 379 900,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами)

73 0 02 51180 100 02 03 343 000,00 360 300,00 375 500,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты (Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных ('муниципальных) нужд)

73 0 02 51180 200 02 03 4 400,00 4 400,00 4 400,00

Муниципальная программа "Развитие жилищно -коммунального 
хозяйства" Зауральского городского поселения.

-7 А  / *Г Л1/ лл
1/1У

ппппп1 Д Я Л Л / ООО QQ 00 800 000,00 600 000,00 700 000,00

Поддержка коммунального хозяйства 1Л / ‘■t ЛV 35 ллллл 000 05 02 800 000,00 600 000,00 700 000,00
Мероприятия в области развития жилищно-коммунального хозяйства 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

74 0 35 10700 200 05 02 800 000,00 600 000,00 700 000,00

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства" 
Зауральского городского поселения

75 0 00 00000 000 00 00 9 356 980,00 6 436172,50 6 203 033,86

Капитальный ремонт, ремонт и  содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и 
у с л у г  для государственных (муниципальных) нужд)

75 0 01 S6200 200 04 09 6 984 780,00 4 394 420,00 4 393 000,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и 
у с л у г  для государственных (муниципальных) нужд)

75 0 03 S6200 200 04 09 367 620,00 231 285,00 381 298,86

Дорожное хозяйство 75 0 31 00000 000 00 00 2 004 580,00 1 810 467,50 1 428 735,00
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

75 0 31 50600 200 04 09 2 004 580,00 1 810 467,50 1 428 735,00

Муниципальная программа "Социально-бытовое обслуживание 
населения " Зауральского городского поселения

76 0 00 00000 000 00 00 396 300,00 396 300,00 396 300,00

Поддержка коммунального хозяйства 76 0 35 00000 000 00 00 396 300,00 396 300,00 396 300,00
Мероприятия в области коммунального хозяйства (Иные бюджетные 
ассигнования)

76 0 35 10500 800 05 02 396 300,00 396 300,00 396 300,00



Н аим енование целевая статья
ап
КCQ т

t=?<D 2 0 2 4  го д 2 0 2 5  год 2 0 2 6  г о д
сЗ fc[
Е О (=2<L> 3о.

о
&, й Сн съ аОч

«о
с

Муниципальная программа "Основные спортивно-массовые и 
физкультурно-оздоровительные мероприятия в Зауральском 
городском поселении "

77 0 00 00000 000 00 00 120 000,00 120 000,00 130 000,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 77 0 07 00000 000 00 00 120 000,00 120 000,00 130 000,00
Реализация мероприятий в области физической культуры и спорта 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

77 0 07 02400 200 11 05 120 000,00 120 000,00 130 000,00

Муниципальная программа"Благоустройство" Зауральского 
городского поселения".

78 0 00 00000 000 00 00 2 878 800,00 1 066353,46 1 298 300,00

Благоустройство 78 0 60 00000 000 00 00 2 878 800,00 1 066 353,46 1 298 300,00
Уличное освещение (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

78 0 60 00100 200 05 03 1 700 000,00 415 753,46 620 000,00

Озеленение (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

78 0 60 00300 200 05 03 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Организация и содержание мест захоронения (Закупка товаров, работ и 
услуг для государствен пых (муниципальных) нужд)

78 0 60 00400 200 05 03 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд)

78 0 60 00500 200 05 03 900 000,00 370 000,00 396 000,00

Реализация природоохранных мероприятий в городских поселениях 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

78 0 60 00600 200 05 03 28 800,00 30 600,00 32 300,00

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности и 
защиты населения" Зауральского городского поселения 79 0 00 00000 000 00 00 200 000,00 0,00 0,00

Организация и проведение профилактических мероприятий по 
пожарной безопасности 79 0 00 02700 000 00 00 104 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд) 79 0 00 02700 200 05 02 100 000,00 0,00 0,00



Наименование целевая статья

гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
а

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л 2024 год 2025 год 2026 ГОД

Организация и проведение профилактических мероприятий по 
пожарной безопасности (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 79 0 00 02700 200 10 06 4 000,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты
79 0 52 00000 000 00 00 96 000,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями (Обслуживание 
члектпосипены'1 (Межбюлжетные тпаногйептьЛ

79 0 52 10610 500 03 10 96 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Основные культурно-массовые 
мероприятия в Зауральском городском поселении . "

80 0 00 00000 000 00 00 200 000,00 241 000,00 232 000,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 80 0 07 00000 000 00 00 200 000,00 241 000,00 232 000,00
Реализация мероприятий в области культуры (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

80 0 07 02300 200 08 01 200 000,00 241 000,00 232 000,00

Муниципальная программа "Участие администрации и Совета 
депутатов Зауральского городского поселения в поогцрении граждан, 
предприятий и коллективов, получивших общественное признание и 
внесших весомый вклад в социально-экономическое развитие 
Зауральского городского поселения "

81 0 00 00000 000 00 00 131 218,00 161 218,00 161 218,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 81 0 07 00000 000 00 00 131 218,00 161 218,00 161 218,00
Реализация мероприятий по участию администрации и Совета 
депутатов Зауральского городского поселения в поощрениях (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

81 0 07 02600 200 08 01 41 108,00 51 108,00 51 108,00

Реализация мероприятий по участию администрации и Совета 
депутатов Зауральского городского поселения в поощрениях 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

81 0 07 02600 300 08 01 90 110,00 110 110,00 ПО 110,00

Муниципальная программа "Социальная поддержка отдельных 
категорий граждан, проживающих на территории Зауральского 
городского поселения".

82 0 00 00000 000 00 00 447 307,60 474 538,36 504 492,96

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 82 0 07 00000 000 00 00 434 307,60 461 538,36 491 492,96



Наименование целевая статья

гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
а

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л 2024 год 2025 ГОД 2026 год

Ежемесячная, пожизненная выплата лицам, удостоенным звания 
"Почетный гражданин" Зауральского городского поселения 
(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

82 0 07 02210 300 10 03 162 000,00 162 000,00 162 000,00

Доплата к трудовой пенсии, лицам замещающим муниципальные 
должности муниципальной службы Зауральского городского 
поселения (Социальное обеспечение и иные выплаты населению}

82 0 07 02220 300 10 03 272 307,60 299 538,36 329 492,96

Социальная поддержка отдельных категорий граждан 82 0 07 02200 200 10 03 13 000,00 13 000,00 13 000,00
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным 
жильем граждан Российской Федерации" на территории 
Зауральского городского поселения Еманжелинского муниципального 
района

83 0 00 00000 000 00 00 4 273 300,00 50 000,00 50 000,00

Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры" 83 2 00 00000 000 00 00 4 223 300,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности (Строительство газопроводов и газовых сетей) 83 2 01 S6010 200 05 02 4 223 300,00

Подпрограмма "Оказание молодым семьям государственной 
поддержки для улучшения жилищных условий" 83 п 00 00000 000 00 00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Предоставление молодым семьям-участникам подпрограммы 
социальных выплат на приобретение жилого помещения 83 0 52 10600 500 10 04 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Муниципальная программа "Создание и содержание мест (площадок) 
накопление твердых коммунальных отходов на территории 
Зауральского городского поселения" 86 0 00 00000 000 00 00 300 368,42

Региональный проект "Комплексная система обращения с твердыми 
коммунальными отходами"

86 0 G2 00000 000 00 00 300 368,42

Обеспечение контейнерными сборами,образующиеся в жилом фонде 
твердых коммунальных отходов 86 0 G2 43040 000 06 05 300 368,42



Наименование целевая статья

гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
а

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л 2024 год 2025 год 2026 год

Созданиеи содержание мест (площадок) накопление твердых 
коммунальных отходов на территории Зауральского городского 
поселения (закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных )нужд. 86 0 G2 43040 200 06 05 300 368,42

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 
территорий" 89 0 00 00000 000 00 00 84 000,00

Софинансирование расходный обязательств,возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения за счет средств федерального и 
областного бюджета

89 0 01 00000 000 00 00 84 000,00

Реализация мероприятий по благоустройству сельских 
территорий.Ремонт пешеходной зоны автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных)нужд

89 0 01 L5762 200 05 03 84 000,00

Непрограммные направления деятельности 99 0 по 00000 000 00 00 1 274 048,25 1274 048,25 1274 048,25

Создание административных комиссий и определение перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушения, а также осуществление органами 
местного самоуправления муниципальных районов полномочий 
органов государственной власти Челябинской области по расчету 
предоставлению субвенций бюджетам городских и сельских 
поселений на осуществление государственного полномочия по 
определению перечня должностных лиц уполномоченных составлять 
протокол об административных правонарушениях, предусмотренных 
Законом Челябинской области "Об административных комиссиях и о 
наделении органов местного самоуправления государственными 
полномочиями по созданию административных комиссий и 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях" (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

99 0 00 99090 200 01 13 1 450,00 1 450,00 1 450,00

Расходы общегосударственного характера 99 0 04 00000 000 00 00 1 272 598,25 1 272 598,25 1 272 598,25



Наименование целевая статья

гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
а

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л 2024 год 2025 год 2026 год

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 0 04 20400 100 01 03 497 447,93 497 447,93 497 447,93

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 
самоуправления (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных') нужд)

99 0 04 20400 200 01 03 75 200,00 75 200,00 75 200,00

Председатель представительного органа муниципального образования 
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

99 0 04 20900 100 01 03 699 950,32 699 950,32 699 950,32



Приложение 4 
к решению Совета депутатов 

Зауральского городского поселения 
"О бюджете Зауральского городского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

о т_____________ 2023 года №
Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
_____ _________________________ _______________________________________________________________________________________________________ (рублей)

Наименование

ве
до

мс
тв

о

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

целевая статья

гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
а

2024 год 2025 год 2026 год

ВСЕГО 31 805 880,00 22 763 822,50 22 942 995,00

Совет  депут ат ов Зауральского городского поселения 911 00 00 00 0 00 00000 000 1 319 253,25 1 319 253,25 1 319 253,25

Общегосударственные вопросы 911 01 00 00 0 00 00000 000 1 272 598,25 1 272 598,25 1 272 598,25
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

911 01 03 00 0 00 00000 000 1 272 598,25 1 272 598,25 1 272 598,25

Непрограммные направления деятельности 911 01 03 99 0 00 00000 000 1 272 598.25 1 272 598,25 1 272 598.25
Расходы общегосударственного характера 911 01 03 99 0 04 00000 000 1 272 598,25 1 272 598,25 1 272 598.25
Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления 911 01 03 99 0 04 20400 000 572 647,93 572 647,93 572 647,93

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
Фондами_____________

911 01 03 99 0 04 20400 100 497 447,93 497 447,93 497 447,93

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 911 01 03 99 0 04 20400 200 75 200,00 75 200,00 75 200,00

Председатель представительного органа муниципального 
образования 911 01 03 99 0 04 20900 000 699 950,32 699 950,32 699 950,32

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
Фондами_______________

911 01 03 99 0 04 20900 100 699 950,32 699 950,32 699 950,32

Культура, кинематография 911 08 00 00 0 00 00000 000 46 655,00 46 655,00 46 655,00
Культура 911 08 01 00 0 00 00000 000 46 655,00 46 655,00 46 655,00



(рублей)

Наименование

ОCQно
Sо
п(DCQ

911

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

целевая статья

гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
а

2024 год 2025 год 2026 год

Муниципальная программа "Участие администрации и 
Совета депутатов Зауральского городского поселения в 
поощрении граждан, предприятий и коллективов, 
получивших общественное признание и внесших весомый 
вклад в социально-экономическое развитие Зауральского 
городского поселения "

08 01 81 0 00 00000 000 33 655,00 33 655,00 33 655,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 911 08 01 81 0 07 00000 000 33 655,00 33 655,00 23 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 911 08 01 81 0 07 02600 200 10 655,00 10 655,00 10 655,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 911 08 01 81 0 07 02600 300 23 000,00 23 000,00 23 000,00
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан, проживающих на 
территории Зауральского городского поселения"

911 08 01 82 0 07 00000 000 13 000,00 13 000,00 13 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 911 08 01 82 0 07 02200 200 13 000,00 13 000,00 13 000,00

А дм инист рация Зауральского городского поселения 910 00 00 00 0 00 00000 000 30  486 626,75 21 444 569,25 21 623 741,75

Общегосударственные вопросы 910 01 00 00 0 00 00000 000 10 487 527,73 11 161 141,93 11 193 141,93
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

910 01 02 00 0 00 00000 000 1 154 014,03 1 154 014,03 1 154 014,03

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
и реализации полномочий администрации Зауральского 
городского поселения"

910 01 02 71 0 00 00000 000 1 154 014,03 1 154 014,03 1 154 014,03

Расходы общегосударственного характера 910 01 02 71 0 04 00000 000 1 154 014,03 1 154 014,03 1 154 014,03
Глава муниципального образования 910 01 02 71 0 04 20300 000 1 154 014,03 1 154 014,03 1 154 014,03
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

910 01 02 71 0 04 20300 100 1 154014,03 1 154 014,03 1 154 014,03



(рублей)

Наименование

ве
до

мс
тв

о

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

целевая статья

гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
а

2024 год 2025 год 2026 год

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации. местных администцаций

910 01 04 00 0 00 00000 000 8 512 713,70 9 216 327,90 9 218 077,90

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
и реализации полномочий администрации Зауральского 
городского поселения"

910 01 04 71 0 00 00000 000 8 512 713,70 9 216 327,90 9 218 077,90

Расходы общегосударственного характера 910 01 04 71 0 04 00000 000 7 013 043,70 1 686 407,90 7 686 407,90
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
Фондами_______________________

910 01 04 71 0 04 20400 100 6 113 407,90 6 586 407,90 6 586 407,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 910 01 04 71 0 04 20400 200 899 635,80 1 100 000,00 1 100 000,00

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 910 01 04 71 0 89 00000 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления 910 01 04 71 0 89 20400 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Иные бюджетные ассигнования 910 01 04 71 0 89 20400 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Межбюджетные трансферты 910 01 04 71 0 52 00000 000 1 489 670,00 1 519 920,00 1 521 670,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

910 01 04 71 0 52 10600 000 1 489 670,00 1 519 920,00 1 521 670,00

Межбюджетные трансферты 910 01 04 71 0 52 10600 500 1 489 670,00 1 519 920,00 1 521 670,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

910 01 06 00 0 00 00000 000 312 350,00 312 350,00 312 350,00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
и реализации полномочий администрации Зауральского 
городского поселения "

910 01 06 71 0 00 00000 000 312 350,00 312 350,00 312 350,00



(рублей)

Наименование

ве
до

мс
тв

о

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

целевая статья

гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
а

2024 год 2025 год 2026 год

Межбюджетные трансферты 910 01 06 71 0 52 00000 000 312 350,00 312 350,00 312 350,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

910 01 06 71 0 52 10600 000 312 350,00 312 350,00 312 350,00

Межбюджетные трансферты 910 01 06 71 0 52 10600 500 312 350,00 312 350,00 312 350,00
Другие общегосударственные вопросы 910 01 13 00 0 00 00000 000 508 450,00 478 450,00 508 700,00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
и реализации полномочий администрации Зауральского 
городского поселения "

910 01 13 71 0 00 00000 000 230 000,00 230 000,00 230 000,00

Расходы общегосударственного характера 910 01 13 71 0 04 00000 000 230 000,00 230 000,00 230 000,00
Информационное обеспечение деятельности 
администрации Зауральского городского поселения

910 01 13 71 0 04 21000 000 230 000,00 230 000,00 230 000,00

Закупка товаров, работ и услуг дтя государственных 
(муниципальных) нужд

910 01 13 71 0 04 21000 200 230 000,00 230 000,00 230 000,00

Муниципальная программа "Управление, владение, 
пользование и распоряжение муниципальным 
имуществом” Зауральского городского поселения

910 01 13 72 0 00 00000 000 277 000,00 247 000,00 277250,00

Расходы общегосударственного характера 910 01 13 72 0 04 00000 000 277 000,00 247 000,00 277 250,00
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

910 01 13 72 0 04 92000 000 277 000,00 247 000,00 277 250,00

Реализация мероприятий по оценке недвижимости, 
признанию прав и регулированию отношений

910 01 13 72 0 04 92030 000 130 000,00 100 000,00 110 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 910 01 13 72 0 04 92030 200 130 000,00 100 000,00 110 000,00

Реализация мероприятий по перечислению взносов на 
капитальный ремонт 910 01 13 72 0 04 92031 000 147 000,00 147 000,00 167 250,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

910 01 13 72 0 04 92031 200 147 000,00 147 000,00 167 250,00

Н епрограм м ны е направления деят ельност и 910 01 13 99 0 00 00000 000 1 450,00 1 450,00 1 450,00



(рублей)

Наименование

ве
до

мс
тв

о

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

целевая статья

гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
а

2024 год 2025 год 2026 год

Создание административных комиссий и определение 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушения, а 
также осуществление органами местного самоуправления 
муниципальных районов полномочий органов 
государственной власти Челябинской области по расчету 
предоставлению субвенций бюджетам городских и 
сельских поселений на осуществление государственного 
полномочия по определению перечня должностных лиц 
уполномоченных составлять протокол об 
административных правонарушениях, предусмотренных 
Законом Челябинской области "Об административных 
комиссиях и о наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по 
созданию административных комиссий и определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях"

910 01 13 99 0 00 99060 000 1 450,00 1 450,00 1 450,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 910 01 13 99 0 00 99060 200 1 450,00 1 450,00 1 450,00

Национальная оборона 910 02 00 00 0 00 00000 000 347 400,00 364 700,00 379 900,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 910 02 03 00 0 00 00000 000 347 400,00 364 700,00 379 900,00
Муниципальная программа "Осугцествление первичного 
воинского учета на территории Зауральского 
городского поселения "

910 02 03 73 0 00 00000 000 347 400,00 364 700,00 379 900,00

Руководство и управление в сфере установленных 
функций 910 02 03 73 0 02 00000 000 347 400,00 364 700,00 379 900,00

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

910 02 03 73 0 02 51180 000 347 400,00 364 700,00 379 900,00

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
Фондами__________________________

910 02 03 73 0 02 51180 100 343 000,00 360 300,00 375 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

910 02 03 73 0 02 51180 200 4 400,00 4 400,00 4 400,00



(рублей)

Наименование

ве
до

мс
тв

о

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

целевая статья

гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
а

2024 год 2025 год 2026 год

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 910 03 00 00 0 00 00000 000 96 000,00 0,00 0,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

910 03 10 00 0 00 00000 000 96 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 
безопасности и защиты населения " Зауральского 
городского поселения

910 03 10 79 0 00 00000 000 96 000,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

910 03 10 79 0 00 10600 000 96 000,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 
(Обслуживание эпектпосипены)

910 03 10 79 0 52 10600 000 96 000,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 910 03 10 79 0 52 10600 500 96 000,00 0,00 0,00
Национальная экономика 910 04 00 00 0 00 00000 000 9 477 260,00 6 466 172,50 6 235 243,86
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 910 04 09 00 0 00 00000 000 9 356 980,00 6 436 172,50 6 203 033,86

Муниципальная программа "Развитие дорожного 
хозяйства" Зауральского городского поселения

910 04 09 75 0 00 00000 000 9 356 980,00 6 436172,50 6 203 033,86

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

910 04 09 75 0 01 S6200 000 6 984 780,00 4 394 420,00 4 393 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 910 04 09 75 0 01 S6200 200 6 984 780,00 4 394 420,00 4 393 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

910 04 09 75 0 03 S6200 000 367 620,00 231 285,00 381 298,86

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

910 04 09 75 0 03 S6200 200 367 620,00 231 285,00 381 298,86



(рублей)

Наименование

ве
до

мс
тв

о

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

целевая статья

гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
а

2024 год 2025 год 2026 год

Дорожное хозяйство 910 04 09 75 0 31 00000 000 2 004 580,00 1 810 467,50 1 428 735,00
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

910 04 09 75 0 31 50600 000 2 004 580,00 1 810 467,50 1 428 735,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

910 04 09 75 0 31 50600 200 2 004 580,00 1 810 467,50 1 428 735,00

Другие вопросы в области национальной экономики 910 04 12 00 0 00 00000 000 120 280,00 30 000,00 32 210,00

Муниципальная программа "Управление, владение, 
пользование и распоряжение муниципальным 
имуществом" Зауральского городского поселения .

910 04 12 72 0 00 00000 000 120 280,00 30 000,00 32 210,00

Расходы общегосударственного характера 910 04 12 72 0 04 00000 000 120 280,00 30 000,00 32 210,00
Реализация государственных функций связнных с 
общегосударственным управлением

910 04 12 72 0 04 92000 000 120 280,00 30 000,00 32 210,00

Реализация мероприятий по межеванию, оценке земли, 
признанию прав и регулированию отношений

910 04 12 72 0 04 92032 000 120 280,00 30 000,00 32 210,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

910 04 12 72 0 04 92032 200 120 280,00 30 000,00 32 210,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 910 05 00 00 0 00 00000 000 8 482 400,00 2 062 653,46 2 394 600,00
Коммунальное хозяйство 910 05 02 00 0 00 00000 000 5 519 600,00 996 300,00 1 096 300,00
Муниципальная программа "Развитие жилищно - 
коммунального хозяйства" Зауральского городского 
поселения.

910 05 02 74 0 00 00000 000 800 000,00 600 000,00 700 000,00

Поддержка коммунального хозяйства 910 05 02 74 0 35 00000 000 800 000,00 600 000,00 700 000,00
Мероприятия в области развития жилищно- 
коммунального хозяйства

910 05 02 74 0 35 10700 000 800 000,00 600 000,00 700 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

910 05 02 74 0 35 10700 200 800 000,00 600 000,00 700 000,00

Муниципальная программа "Социально-бытовое 
обслуживание населения " Зауральского городского 
поселения

910 05 02 76 0 00 00000 000 396 300,00 396 300,00 396 300,00

Поддержка коммунального хозяйства 910 05 02 76 0 35 00000 000 396 300,00 396 300,00 396 300,00
Мероприятия в области коммунального хозяйства 910 05 02 76 0 35 10500 000 396 300,00 396 300,00 396 300,00
Иные бюджетные ассигнования 910 05 02 76 0 35 10500 800 396 300,00 396 300,00 396 300,00



(рублей)

Наименование

ве
до

мс
тв

о

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

целевая статья

гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
а

2024 год 2025 год 2026 год

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 
безопасности и защиты населения" Зауральского 
городского поселения

910 05 02 79 0 00 00000 000 100 000,00 0,00 0,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 910 05 02 79 0 00 00000 000 100 000,00 0,00 0,00
Организация и проведение профилактических 
мероприятий по пожарной безопасности

910 05 02 79 0 00 02700 000 100 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

910 05 02 79 0 00 02700 200 100 000,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жшьем граждан Российской Федерации" 
на территории Зауральского городского поселения 
Еманжелинского муниципального района

910 05 02 83 0 00 00000 000 4 223 300,00 0,00 0,00

Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры" 910 05 02 83 2 01 00000 000 4 223 300,00 0,00 0,00

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и 
строительство котельных систем водоснабжения, 
водоотведения, систем электроснабжения, 
теплоснабжения, включая центральные тепловые пункты, 
в том числе проектно - изыскательные работы

910 05 02 83 2 01 S6010 000 4 223 300,00 0,00 0,00

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности (Строительство 
газопроводов и газовых сетей)

910 05 02 83 2 01 S6010 200 4 223 300,00 0,00 0,00

Благоустройство 910 05 03 00 0 00 00000 000 2 962 800,00 1 066 353,46 1 298 300,00
Муниципальная программа "Благоустройство " 
Зауральского городского поселения"

910 05 03 78 0 00 00000 000 2 878 800,00 1 066 353,46 1 298 300,00

Благоустройство 910 05 03 78 0 60 00000 000 2 878 800,00 1 066 353,46 1 298 300,00
Уличное освещение 910 05 03 78 0 60 00100 000 1 700 000,00 415 753,46 620 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 910 05 03 78 0 60 00100 200 1 700 000,00 415 753,46 620 000,00

Озеленение 910 05 03 78 0 60 00300 000 150 000,00 150 000,00 150 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 910 05 03 78 0 60 00300 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Организация и содержание мест захоронения 910 05 03 78 0 60 00400 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 910 05 03 78 0 60 00400 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00



(рублей)

Наименование

ве
до

мс
тв

о

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

целевая статья

гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
а

2024 год 2025 год 2026 год

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений

910 05 03 78 0 60 00500 000 900 000,00 370 000,00 396 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 910 05 03 78 0 60 00500 200 900 000,00 370 000,00 396 000,00

Реализация природоохранных мероприятий в городских 
поселениях 910 05 03 78 0 60 00600 000 28 800,00 30 600,00 32 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 910 05 03 78 0 60 00600 200 28 800,00 30 600,00 32 300,00

Муниципальная программа "Комплексное развитие 
сельских территорий"

910 05 03 89 0 00 00000 000 84 000,00 0,00 0,00

Софинансирование расходных
обязательств,возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам местного 
значения за счет средств федерального и областного 
бюджета"

910 05 03 89 0 01 00000 000 84 000,00 0,00 0,00

Реализация мероприятий по благоустройству сельских 
территорий (закупка товаров.работ и услуг для

910 05 03 89 0 01 L5762 200 84 000,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

910 06 00 00 0 00 00000 000 300 368,42 0,00 0,00

Муниципальная программа "Создание и содержание 
мест (площадок) накопление твердых коммунальных 
отходов на территории Зауральского городского 
поселения"

910 Об 05 00 0 00 00000 000 300 368,42 0,00 0,00

Региональный проект "Комплексная система обращения 
с твердыми коммунальными отходами"

910 06 05 86 0 00 00000 000 300 368,42 0,00 0,00

Обеспечение контейнерами для сбора твердых 
коммунальных отходов, образующихся в жилом фонде 
Зауральского городского поселения

910 06 05 86 0 G2 43040 000 300 368,42 0,00 0,00

Создание и содержание мест (площадок) накопление 
твердых отходов на территории Зауральского городского

910 06 05 86 0 G2 43040 200 300 368,42 0,00 0,00

Культура, кинематография 910 08 00 00 0 00 00000 000 687 363,00 758 363,00 749 363,00
Культура 910 08 01 00 0 00 00000 000 687 363,00 758 363,00 749 363,00



(рублей)

Наименование

V© 5 
ве

до
мс

тв
о

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

целевая статья

гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
а

2024 год 2025 год 2026 год

М униципальная програм ма "Обеспечение 
деят ельност и и реализации полномочий  
адм инист рации Зауральского городского поселения ".

08 01 71 0 00 00000 000 389 800,00 389 800,00 389 800 ,00

Межбюджетные трансферты 910 08 01 71 0 52 00000 000 389 800,00 389 800,00 389 800,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

910 08 01 71 0 52 10600 000 389 800,00 389 800,00 389 800,00

Межбюджетные трансферты 910 08 01 71 0 52 10600 500 389 800,00 389 800,00 389 800,00
Муниципальная программа "Основные культурно- 
массовые мероприятия в Зауральском городском 
поселении на 2021-202бг.г."

910 08 01 80 0 00 00000 000 200 000,00 241 000,00 232 000,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 910 08 01 80 0 07 00000 000 200 000,00 241 000,00 232 000,00

Реализация мероприятий в области культуры 910 08 01 80 0 07 02300 000 200 000,00 241 000,00 232 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 910 08 01 80 0 07 02300 200 200 000,00 241 000,00 232 000,00

Муниципальная программа "Участие администрации и 
Совета депутатов Зауральского городского поселения в 
поощрении граждан, предприятий и коллективов, 
получивших общественное признание и внесших весомый 
вклад в социально-экономическое развитие Зауральского 
городского поселения "

910 08 01 81 0 00 00000 000 97 563,00 127 563,00 127 563,00

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 910 08 01 81 0 07 00000 000 97 563,00 127 563,00 127 563,00

Реализация мероприятий по участию администрации и 
Совета депутатов Зауральского городского поселения в 910 08 01 81 0 07 02600 000 97 563,00 127 563,00 127 563,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 910 08 01 81 0 07 02600 200 30 453,00 40 453,00 40 453,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 910 08 01 81 0 07 02600 300 67 110,00 87 110,00 87 110,00
Социальная политика 910 10 00 00 0 00 00000 000 488 307,60 511 538,36 541 492,96



(рублей)

Наименование

чо о
 

ве
до

мс
тв

о

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

целевая статья

гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
а

2024 ГОД 2025 год 2026 год

Социальное обеспечение населения 10 03 00 0 00 00000 000 434 307,60 461 538,36 491 492,96
Муниципальная программа "Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан, проживающих на 
территории Зауральского городского поселения " 910 10 03 82 0 00 00000 000 434 307,60 461 538,36 491 492,96

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 910 10 03 82 0 07 00000 000 434 307,60 461 538,36 491 492,96

Ежемесячная, пожизненная выплата лицам, удостоенным 
звания "Почетный гражданин" Зауральского городского 
поселения

910 10 03 82 0 07 02210 000 162 000,00 162 000,00 162 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 910 10 03 82 0 07 02210 300 162 000,00 162 000,00 162 000,00
Доплата к трудовой пенсии, лицам замещающим 
муниципальные должности муниципальной службы 
Зауральского городского поселения

910 10 03 82 0 07 02220 000 272 307,60 299 538,36 329 492,96

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 910 10 03 82 0 07 02220 300 272 307,60 299 538,36 329 492,96
Охрана семьи и детства 910 10 04 00 0 00 00000 000 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан Российской Федерации " 
на территории Зауральского городского поселения 
Еманжелинского муниципального района

910 10 04 83 0 00 00000 000 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Подпрограмма "Оказание молодым семьям 
государственной поддержки для улучшения жилищных 
условий"

910 10 04 83 0 00 00000 000 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Предоставление молодым семьям - участникам 
подпрограммы социальных выплат на приобретение 
жилого помошения эконом-класса или создание объекта 
индивидуальног жилищного строительства эконом- 
класса______________________________

910 10 04 83 0 52 10600 500 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Другие вопросы в области социальной политике 910 10 06 00 0 00 00000 000 4 000,00 0,00 0,00
Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 
безопасности и защиты населения" Зауральского 
городского поселения

910 10 06 79 0 00 00000 000 4 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 910 10 06 79 0 00 02700 200 4 000,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области физической культуры и 910 11 00 00 0 00 00000 000 120 000,00 120 000,00 130 000,00



Наименование

ве
до

мс
тв

о

ра
зд

ел

Муниципальная программа "Основные спортивно-
массовые и физкультурно-оздоровительные 
мероприятия в Зауральском городском поселении. "

910 11

Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий 910 11

Реализация мероприятий в области физической культуры 
и спорта

910 И

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

910 и

910 и



(рублей)

по
др

аз
де

л

целевая статья

гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
а

2024 год 2025 год 2026 ГОД

05 00 0 00 00000 000 120 000,00 120 000,00 130 000,00

05 77 0 00 00000 000 120 000,00 120 000,00 130 000,00

05 77 0 07 00000 000 120 000,00 120 000,00 130 000 ,00

05 77 0 07 02400 000 120 000,00 120 000,00 130 000 ,00
05 77 0 07 02400 200 120 000,00 120 000,00 130 0 0 0 ,00_____



Приложение 5 
к решению Совета депутатов 

Зауральского городского поселения 
"О бюджете Зауральского городского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 
от_______________ № _________

Распределение бю дж етны х ассигнований  по разделам  и подразделам  классиф икации  расходов бю дж ета городского поселения на
2024 год и на плановы й период 2025 и 2026 годов

(рублей)

Наименование

ра
зд

ел

по
др

аз
де

л

2024 год 2025 год 2026год

О бщ егосударственны е вопросы 01 00 11 760 125,98 12 433 740,18 12 465 740,18
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 154 014,03 1 154 014,03 1 154 014,03

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 1 272 598,25 1 272 598,25 1 272 598,25

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 8 512 713,70 9 216 327,90 9 218 077,90

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

01 06 312 350,00 312 350,00 312 350,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 508 450,00 478 450,00 508 700,00
Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 02 00 347 400,00 364 700,00 379 900,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 347 400,00 364 700,00 379 900,00
Н а ц и о н а л ь н а я  б е зо п а с н о с т ь  и п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  
д е я т е л ь н о с т ь

03 00 96 000,00 0,00 0,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 10 96 000,00 0,00 0,00

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 04 00 9 477 260,00 6 466 172,50 6 235 243,86
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 9 356 980,00 6 436 172,50 6 203 033,86
Другие вопрсы в области национальной экономики 04 12 120 280,00 30 000,00 32 210,00
Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 05 00 8 482 400,00 2 062 653,46 2 394 600,00
Коммунальное хозяйство 05 02 5 519 600,00 996 300,00 1 096 300,00
Благоустройство

05 03 2 962 800,00 1 066 353,46 1 298 300,00

Д ругие вопросы  в области охраны  окруж аю щ ей среды
06 05 300368,42 0,00 0,00

К ультура, кинем атограф ия 08 00 734 018,00 805 018,00 796 018,00
Культура 08 01 734 018,00 805 018,00 796 018,00
С оциальная политика 10 00 488 307,60 511 538,36 541 492,96
Социальное обеспечение населения 10 03 434 307,60 461 538,36 491 492,96
Охрана семьи и детства 10 04 50 000,00 50 000,00 50 000,00
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 4 000,00 0,00 0,00
Ф изическая культура и спорт 11 00 120 000,00 120 000,00 130 000,00
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 120 000,00 120 000,00 130 000,00
И ТО ГО  РА С Х О Д Ы 31 805 880,00 22 763 822,50 22 942 995,00



Приложение 6
к решению Совета депутатов Зауральского городского поселения 

«О бюджете Зауральского городского поселения на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

о т __________ 2023года № ________

Программа
муниципальных гарантий городского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

1. Предоставление муниципальных гарантий в 2024 году не планируется.
2. Предоставление муниципальных гарантий на плановый период 2025 и 2026 годов 

не планируется



Приложение 7
к решению Совета депутатов Зауральского городского поселения 

«О бюджете Зауральского городского поселения на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

о т __________ 2023 года № ________

Программа
муниципальных внутренних заимствований городского поселения 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

1. Муниципальные заимствования в 2024 году не планируются.
2. Муниципальные заимствования на плановый период 2025 и 2026 годов не 

планируются.



Приложение 8
к решению Совета депутатов Зауральского городского поселения 

«О бюджете Зауральского городского поселения на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

о т ___________2023 года № ________

Размеры межбюджетных трансфертов бюджету Еманжелинского муниципального 
района, выделяемых из бюджета Зауральского городского поселения на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
(рублей)

Наименование полномочий, передаваемых 
Еманжелинскому муниципальному району

2024 год 2025 год 2026 год

Подготовка и утверждение генеральных планов 
поселения, правил землепользования и застройки, 
документации по планированию территории поселения, 
выдача разрешений на строительство

320860,00 321590,00 322030,00

Создание условий для развития малого и среднего 
предпринимательства

206030,00 207030,00 207250,00

Осуществление внешнего муниципального финансового 
контроля

312350,00 312350,00 312350,00

Осуществление внутреннего муниципального 
финансового контроля по соблюдению закона ФЗ-44

175380,00 177250,00 177510,00

Участие в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах поселения 
-организация и осуществление мероприятий по 
гражданской обороне, защите населения и территории 
поселения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера

606370,00 510810,00 511220,00

Исполнение вопросов местного значения в сфере 
жилищно- коммунального хозяйства

277030,00 303240,00 303660,00

Создание условий для организации досуга жителей 
поселения услугами организаций культуры

389 800,00 389 800,00 389 800,00

Молодая семья 50000,00 50000,00 50000,00

итого 2337820,00 2272070,00 2273820,00


